ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA OS '-■-.UrAt;'"**"' >

B U R I T I R A N A

^BssssssSf-

Indicação n°: 15/2021
Assunto: Instalação de Placas de Sinalização na MA 122 Trecho do Povoado
de Centro Novo ao Olho D“agua
Autores: Solimar Sousa Nascimento

Senhor Presidente,

Eu Vereador Solimar Sousa Nascimento,na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

A p R ° V A D nDATA: MV
Ase;

S  “Instalação de Placas
de Sinalização na
MA122 de Centro Novo
ao Olho D’água
Buritirana-Ma

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação é busca seguranças e tranqüilidade na MA
122.Para muitos ciclistas na estrada é sinônimo de risco,acidentes e bastante
adrenalina.Por esses motivos, alguns atletas ainda tem receio de encarar essa
aventura, pesando nisso encaminho ao executivo por meio da secretaria
municipal de Turismo, Meio Ambiente,Esporte e Cultura a instalação de placas
de sinalização com frases educativas para oferecer mais seguranças as
centenas de pessoas que praticam o ciclismo na cidade.

o \Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 29 Março de 2021

/ " V

_______

Solimar Sousa Nascimento W

O *

W i-A S ieA  ** L » ./

Data

Resp:i

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br